4Z,T. t it/1 1.1(4
:ABIN 	DO  PREFEITO  - GP

SECAETARIA MUNICIPAL OE  GOVERNO  - SEISAGOV
(Nrj n° 06.1 1 5.307/0001- 14

PORTARIA N° 0320 /2019 -  GP, 	 DE 07 DE MAIO DE 2019.

Altera a Portaria n° 0478/2018 -  GP  de 01
de Janeiro de 2018, para designar membros
para Comissão Permanente de Licitação,
Comissão Especial e Pregoeiros, Equipe de
Apoio/Membros e  di  outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município
(LOW  c/c  art.  33 da Lei Muilicipal n" 1892. dr. 17 de dezembro de 2013, e tendo em
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 .!a; :anho de 1993, e suas alterações, o art.3".
iticiso IV. da Lei Federal 10.520, de 3 de jailio de 2002, e demais dispositivos legais
pertinentes relativos ao tema Licitações.

RESOLVE:

Art.  1°. Alterar a Portaria n° 0478/2018 -  GP  de 08 de Janeiro de 2018, para
DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, para
conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas funções de Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon/MA, Membros
vinculados á Coordenaça'Ao Gera! de Controle de Licitações, conforme segue:

a) Liliane de França Lima, CPF n" 014.572.643-66, Presidente da  CPL;
bj Gerson de Sousa Assunção, CPF n 646.õ76.933-04, Membro;
C)  William  Correia de Lima, CPF n" 980.100.773-72, Membro;
d) Valdirene Oliveira Machado. CPF,' ri." 007.118.133-45, Membro;
e) Carlos César Moreira Bonfim. `.7f)17  a" 200.404.313-04, Membro Suplente;

Art.  20. DESIGNAR, scrn orejuizo das iunções anteriores, os servidores abaixo
descritas, para conduzir as licaãcõe-. na medalidade Pregão nas funções de Pregoeiro(a)
do Município de Timon/MA e Apoio de l'itgotixo(a), vinculadas A Coordenação Geral
de Controle de Licitações. de acordo com o  art.  51 cia Lei n° 8.666/93. conforme segue:

a) Liliane de Franca Lima, CPF n'' 01.4.572.643-66, Pregoeira;
b) Nerysson Francisco Pereira  :la  Silva, CPF 	818.079.102-53, Pregoeiro;
C) Quesia Silva Feitosa, 	90o.20.853-15, Pregoeira;
d) Suely Oliveira de Miranda. CPF 	274.505.113-04, Pregoeira;
e) Valdirene Oliveira Machado, CPF n" 007.118.133-45, Apoio de Pregoeiro;

Luciane Lopes da Silva. ('F)F n'.  006.466.903-37, Apoio de Pregoeiro;
g) Gerson de Sousa Asicaneão, CPF.  n" 5a6.676.933-04, Apoio de Pregoeiro;
h) William  Correia de Lima, CPF n" 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro;
i; Avia  Virginia  Cunha Macedo, CPF ri° 654.164.653-87, Apoio de Pregoeiro;
jj Carlos  Cesar Morelia'  Barifirn, CPF n'' 200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro;
k)  Wendell  de Assis Sousa, CPF n°792.346.663-72, Apoio de Pregoeiro;
1) Milena Silva Costa &halcher, (PP n* 175.988.488 -07, Apoio de Pregoeiro.

PROC. N9 je/q14°'
FLS.
RUBRICA

Registra-se e publica .se no Dirtrio Ofi
orgiinica do Município (1,0M) c/c  art.  5" da
Municipal a' 1383/2006.

Joao Eta
Secretario

Portaria  n

trOnico do Município, de acordo com  art.  90, da Lei
nicipal n" 1821/2012 e  art.  1", inciso XIII, da Lei

Lima Pontes
icipal cIt  Governo
1294/2017-OP

4', •

L cyrp.

Timon
PRocro 40110.;
FLS.

GABINETE DO PREFEITO -  GP 	RUBRICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV

CNN  n° 06.115.307/0001-14

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo
(iescritos, para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de
Contração RDC, Credenciamentos, Seleções Simpliticadas, Chamadas Publicas, como
Presidente da Comissão Especial de Licitactio e Membros da Comissão Especial de
Licitação do Município de Timon/MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n" 8.666/93,
vinculados a Coordenação Geral de Controle de Licitações, conforme segue:

a) Liliane de Franca Lima, CPF n" 014.572.643-66, Presidente;
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva, CPF n°818.079.102-53, Membro;
c) William  Correia de Lima, CPF n" 980.100.773-72, Membro;
d) Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.676.933-04, Membro suplente:
el  Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n" 200.404.313-04, Membro suplente.

Art.  4°. Compete ã Comissão e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas
leis n" 8.666, de 21  dc  junho de 1993, Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, e suas
alterações além dos demais dispositivos legais.

Art.  50. Compete a Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada
de Pregos, Concorrência e RDC, realizar além dos atos inerentes ao processo licitatõrio,
adjudicar o objeto licitado, mediante deliberação da Coordenadora Geral de Controle de
Licitaeões do Município.

Art.  6°. Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser substituidos
a qualquer tempo, diante da ausência ou necessidade pela Coordenadora Geral de
Controle de Licitações do Município, na qual é a autoridade competente para
supervisionar e gerenciar os atos, sem prejuízo de suas demais funções.

Art.  7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
administrativos e financeiros a conta de 02/05/2019.

Art.  8°. Revogam-se as disposições em contrario.

Timon-MA, 07 de maio de 2019: 128' da Emancipação  Politico-Administrativa
do Municipio.

Lu'cialo edeiz Ieousa
refeito Municipal

Semiramis  . nião zi
tarYth

Coordenadora Geral de Licitação
Portaria n°013 i 3/2017-OP

Diário Oficial
DO  MUNICÍPIO  EYE TIMON MA

(1, dn pela Lei Municipal ri° 1821 de 20 de de7embro  on  2012 	 WWW 11177CM.Ma gol' br

ANO vl EDIÇÃO N° 01596

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO
PROC.N9_41114.
FLS.
RUPTA

Joao  Rodolfo do Rego  Siva
Vice —Prefeito

Secretaria Municipal de  Govern*
Oreeo destinado à publicação dos atos Oficiais do Muniapio

Email:  semgov@timon.ma.gov.br

Joao Batista de Lima Ponies
Secretário  Municipal de  Governo

Alberto Carlos da siva
Assessor Especial Executivo li

EXPEDIENTE
Luciano  Ferreira de Sousa

Prefeito Municipal

Marcos da  Sava  Freitas
Suporte Tecn  co

PORTARIA N° 0320 /2019 -  GP, 	 DE 07 DE MAIO DE 2019.

Altera a Portaria  re  0478/2018 -  GP  de 01 de
Janeiro de 2018, para  designer  membros
para Comissão Permanente de Licitação,
Comissão Especial e Pregoeiros, Equipe
de Apoio/Membros a de outras
provIdencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHAO, no uso das
atebteções rt  re  Ine confere os incisos VI e IX do  art  70 cia Lei Orgenica oo
Municrpro ii.reM).  etc art.  33 da Lei Municipal ri 1892, de 17 de dezembro ae

e tenre em vista o  all..  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de  exam  de 1993. e
,,Jas  alieraçee. o an.3°. inciso IV. da Lei Federal 10.520. de 17 de julho de
2ire2. o  cremate  dispositivos legais pertinentes relativos ao tema Licitações.

RESOLVE:

Art.  1°. Alterar a Podaria n 0478/2018 -  GP  de 08 do Janeiro de 2018, Para
DESIGNAR, sem pretuizo das funções anteriores, os servidores abaixo
uesciitos.  paw  conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas funções de
Presidents  da Comissão  Permanents  de Licitação do Municipio de
Timon/MA. Membros vinculados à Coordenação Geral de Controle de
Licitaçoes. a, niorme segue:

a; 	letrane cr. França  erne.  CPF n° 014.572.643-66. Presidente da  CPL
b) 	Gerson de Sousa Assunção, CPF  re  646.676 933.04. Membro.
ci 	William  eorreia de Lima. CPF n° 980.100.773.72, Membro:

Valdirene. Oliveira Maceado. CPF n°007.118.133-45. Membro.
er 	Carlos  Cesar  Moreira  Bonfire.  CPF 200.404.313-04. Membro Suplente:

Art.  2°. DESIGNAR, sem piejulzo das funçóes anteriores. os servidores abaem
oescrees.  peer  era:direr as licitações na rronaiidacie Pregão nas funções de
Pregoeiro(a) do Municipio de Timon/MA e Apoio de Pregoeirct(a), vinculadas
a Cooidenaçao Geral de Controle de Licitações, de acordo  corn  o  art.  51 da Lei
n° 8.666193. ronforme segue

Liliane 	França Lima. CPF n° 014.572.643-66. Pregoeira:
Neryssoe Francisco Pereira da Silva. CPF 816079.102-53. Pregoeiro.
Quesia  Siva  Feeese. CPF ri' 906 205.853-15. Pregoeira:
Suely Oh-vira ae Miranda CPF n°274.505.113-04. Pregoeira:
Valdirene, Oliveira Machado. CPF n° 007.118.13;3-45. Apoio  tie  Pregoeiro:
Luciane opes da Selva. CPF 114  006.466.903-37. Apoio de Pregoeiro;
Gerson ter Sousa Assunção. CPF n° 646.676.933-04. Apoio de Pregoeiro:
william Correia de Jrns. CPF n° 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro:
Avia  Virginia  Cunna Macedo. CPF n°654.164.653.87. Apoio oe Pregoeiro:
Carlos  Cesar  Movera Bonfim. CPF n°200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro:
Wendel!  oe Assis Sousa. CPF n192.346.663-72, Apoio de Pregoeiro:
%lam  Silva Costa Scliolcher. CPF ri' 175.988.488 -07. Apoio de Pregoeiro.

Art  3°. DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores  aerie.°
descrens. pari atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciaao
de Contração — RDC Credenciamentos. Seleções Simplificadas. Chamadas

Din
Públicas. como Presidente da omissão Especia de Licitação e Membros da
Comissão Especial de licitação do Municipio de Timon/MA. de acerco com
o  art.  51 da Lei n° 8.666t93, vinculados Coordenação Gera] de Controle de
Licitações, conforme segue:

a) Lihane de França Lima, CPF n°014.572.643-66. Presidente.
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva. CPF n°818.079.102-53. Membro:
c) William  Correia de Lima. CPF n° e80.100.773-72, Membro:
d) Gerson de Sousa Assunção. CPF n' 646.676.933-04. Membro suplente:
e) Carlos  Cesar  Moreira  Bonfire.  CPF 200.404.313.04. Membro suplente.

Art.  4°. Compete e Comissão e aos Pregoeiros. aplicarere as normas  collides
nas leis n" 8.666. de 21 de  mere)  de 1993. Lei 10.520 de 17 de Junto de 2002. e
suas alterações alem dos  dames  dispositivos legas.

Art.  5°. Compete a Presidente da Comisseo, nas modalidades Convite. Tomada
de Preços, Concorrencia e  ROC.  realizar além dos  ems  inerentes ao processo
licitattince adjudicar o objeto licrtado, mediante deliberageo da Coordenadora
Geral de Controle de Licitações do Municipio.

Art,  6". Os Presidentes das Comissões e ce Pregoeiros poderem sei
substituídos a qualquer tempo, diante da ausencia ou necessidade pela
Coordenadora Geral de Controle de Lotações do Município. na  qual 4 a
autondade comoetente para supervisionar e gerenciar os Mos.  stun  prejuízo de
suas demais funções.

Art  7°. Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua publicação. com  eleitos
administrativos e financeiros a contada 02/05/2019.

Art  8°. Revogam-se as disposições em conirene.

Timon-MA, 07 de  maio  de 2019. 128"  da  Eseancipaçao Politico-Administrative
do Municipio

Luciano Ferreira de Sousa
Prefeito  Mumcipal

Semiramis  Anttio de Alencar
Coordenadora Geral de Licitaçao

Portaria n° 0131312017-GP

PORTARIA N° 0339/2019-GP 	 DE 16 DE MAIO DE 2019.

Nomeação de Cargo Comissionado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE 'T1MON. Estado do  Maranhao.  no uso das
atribuições que Iria confere o  art.  70. incisos VI e IX. e  Wilda  o  art,  93. inciso

aline  a 'a' da lei  Organics  do Município (LOM)

RESOLVE:

Art  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso  It  do  art.  15 da Lei
Muricmal  re  1299, de 28 de dezembro de e004. JAQUELINE MARIA MAIA.
para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial do Secreteno,
símbolo  DNS-1. da Secretaria Municipal de Administraçao e Gesteo de Pesroal,
desto Murocipio

Preen Sito*Jose. sin. Centro / CEP'. 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-11 — Timm - MA.

MUNICIPIO DE  =',;),tio„.,-,
a -MA, 1. 104).4.

Ti
 tsfl  0 N.0611a 	 Fb`c•••18

elk,  41 JO 	• tOtt, -OS r•CtiP1

00-M Cat tn4AINIKIPIO Ji
TiOnN 0611 Krit/toot • .•

f/ Mint tripe) de l'irn.,n/M.rsdri  garantia  do autenticidside  deste documento.  desd 	ee visualized() etravee do site: y,../.7.v,A iropr4.pla .go y ,  br
A,Iou./.• de lams 4•404 poi

307000114

	Page 1
	Page 2
	Page 3